
Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE 
pro 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. 2. 2015

Informace o zahraničních pracovních cestách

členů Rady a Zastupitelstva LK

za období 1. 11. - 31. 12. 2014

42 g)



ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
99/2014 5.11.2014 PhDr. Hana Maierová Německo Hohnstein 583,59 Kč
přínos ZPC

101/2014 19.-20.11.2014 Martin Půta Belgie Brusel 2 159,00 Kč
přínos ZPC

106/2014 3.-4.12.2014 Martin Půta Belgie Brusel 2 321,00 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: Belgie, Brusel - Plenární zasedání při Výboru regionů v Bruselu.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Předmětem jednání bylo projednání následujících stanovisek – Podpora kvality veřejných výdajů v oblastech, 
ve kterých EU vykonává činnost, šestá zpráva o hospodářské, sociální a územní soudržnosti, balíček opatření k
průmyslové politice, inovace v modré ekonomice: využití potenciálu našich moří a oceánů k růstu a vytváření
pracovních míst, účinné, dostupné a odolné systémy zdravotní péče, makroregionální strategie Evropské unie
pro alpský region, služby v oblasti informací, plánování cest a prodeje jízdenek na multimodální cesty, sousední
země na rozcestí: provádění evropské politiky sousedství v roce 2013.

Dále byli představeni noví členové VR a náhradníci.
Program Plenárního zasedání k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. 11. - 31. 12. 2014

Místo a důvod cesty: Německo, Hohnstein - jednání ve věci přípravy přeshraničního projektu expozice
horolezectví v Muzeu Českého ráje v Turnově a na zámku Hohnstein. 

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Jednání se konalo z důvodu přípravy přeshraničního projektu expozice horolezectví v Muzeu Českého ráje v
Turnově a na zámku Hohnstein. Jednání se za českou zúčastnili za Liberecký kraj PhDr. H. Maierová, Mgr.
Martin Nechvíle a za Muzeum Českého ráje v Turnově PhDr. V. Jakouběová, Mgr. D. Marek. Za německou
stranu se zúčastnil starosta města Hohnstein, městský kronikář a majitel soukromé vlastivědné sbírky. Důvodem
jednání bylo vzájemné ujištění o zájmu tento projekt realizovat. Obě strany avizovaly zájem projekt realizovat,
informovaly se o základní obsahové náplni a předpokládaném finančním objemu projektu na obou stranách.
Bylo dohodnuto, že česká strana bude leadpartnerem. Dojednáno bylo také rozeslání základních tezí projektu do 
15. 12. 2014, další schůzka proběhne během ledna 2015. Z jednání byl vyhotoven zápis a fotodokumentace.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru
služební cesty:
Jednání bylo důležité z důvodu přípravy společného přeshraničního projektu, který mají obě strany zájem
realizovat.

Místo a důvod cesty: Belgie, Brusel - reprezentace LK a zahájení vánočních trhů.

Přínos zahraniční pracovní cesty (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Reprezentace Libereckého kraje a spolu s představiteli Svobodného státu Sasko (Dr. Jürgen Martens, saský
státní ministr spravedlnosti a evropských záležitostí) a Dolnoslezského vojvodství (Cezary Przybylski, maršálek
Dolnoslezského vojvodství) zahájit tradiční 10. Krušnohorské vánoční trhy, které všechny tři samosprávné celky
pořádaly v Saském zastoupení v Bruselu dne 19. listopadu 2014. 



107/2014 4.-5.12.2014 Josef Jadrný Německo Grossräschen 0,00 Kč
107/2014 4.-5.12.2014 PhDr. Hana Maierová Německo Grossräschen 1 698,63 Kč
107/2014 4.-5.12.2014 Ivana Hujerová Německo Grossräschen 1 919,59 Kč
přínos ZPC

108/2014 12.12.2014 PhDr. Hana Maierová Německo Zittau 0,00 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Německo, Grossräschen – ukázky výstupů podpory regionálního rozvoje SRN projektem
„IBA SEE“.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Program zahraniční cesty sestával převážně z komentovaných exkurzí za účasti představitelů místních
samospráv, zástupců Libereckého kraje, města Liberec a nadačního fondu ProLiberec. Navštíveny byly projekty, 
které směřují k podpoře rozvoje turismu a na něj vázaných služeb po ukončení povrchové těžby hnědého uhlí v
regionu. Navštívili jsme vyhlídkovou věž „Rezavý hřebík“, vyhlídku do aktivního povrchového dolu a veřejnosti
přístupné důlní zařízení. Dále jsme měli možnost shlédnout budované přístavy na březích řízeně zatápěných
dolů a realizaci kanálů propojující takto vznikající jezera. 

Komplexní představení projektu IBA SEE proběhlo v sídle instituce v obci Grossräschen za účasti ředitele
instituce pana Prof. Dr. R. Kuhna. Účastníkům byly osvětleny mechanismy příprav a plánování projektu včetně
získávání podpory představitelů regionu a široké veřejnosti. Obdobně byl tento typ informací předáván
účastníkům v průběhu exkurzí na jednotlivé lokality.
Program dalšího dne byl připraven starostou města Grossräschen p. Zenkerem, který představil konkrétní
projekty v regionu a informoval účastníky o postupech řešení a praktických problémech při realizaci jednotlivých
záměrů.
Hlavním cílem pracovní cesty bylo seznámení se s ukázkami realizací opatření pro rozvoj regionu, které jsou
zaštítěny renomovanou německou institucí IBA. Dále pochopení procesu vytváření zadání projektu jako celku,
jeho dílčích architektonických částí a analýza možností využití tohoto přístupu v podmínkách ČR.        

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru
služební cesty:
V rámci služební cesty bylo osobám participující na projektu IBA SEE nabídnuta možnost účasti na zamýšlené
konferenci v roce 2016 v ČR ve spolupráci s Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, na které budou
mimo jiné prezentovány zkušenosti instituce IBA při příležitosti jejího stoletého výročí. 
V rámci příprav konference (2015-2016) by mohl vzniknout za případné spolupráce IBA a vhodného českého
partnera (např. Technická univerzity v Liberci, sdružení architektů, atd.) návrh, či studie proveditelnosti využití a
koordinovaného rozvoje bývalého vojenského prostoru Ralsko. Takováto spolupráce předpokládá např. realizaci
exkurzí pracovních skupin do území prostoru a zapojení Libereckého kraje, jako zástupce regionální
samosprávy. 

zrušeno


